«
L
&%, g -
m""w"?"? ! vaf 34?;_
"‘;:\ﬁ:ﬁ | %‘-&*u\
- CITTA’ DI BAGHERIA
Ea . PROVINCIA
sl DI PALERMO
k‘;_*%,_. Deliberazione della Giunta Municipale
Y
&%ELIBERAZIONE N 7 del %/0% /5'019 ORE Zi L0

a\a

Oggetto: Individuazione delle spese da finanziare ai sensi del comma 2 dell’art. 250, delD.Lgs
267/2000 - Seifore 1°;

INTERVENUTI
Presidente:
Componenti:
P. | A, | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa
Da parte deli’ufficio Ragioneria
SINDACO 1i,

| Cinque Patrizio - S}Cj— . @ .
X A= Dirigente S8.FF.
7 LONx o N{?\/ —_

Impegno definitivo ed attestato di

Atanasio Fabio / . VICES dispﬂn.ii?ilitfi della Ragioneria

¥ a%&—‘ _ N\ woeher-Esercizio Cap.
Interv.
phipa i

Maggiore Laura o \ Mjsore 9

R "TG‘_
o y ()0 | bisponibiita €
Balistreri Rosanna ; Assessore L

U g, |
A ) /.
e 6)')3 "{I—” At Dirigente SS.FF.

Tomasello Alessandro v Assessore il
i - / Osservazioni della Segreteria:

— ﬂ'
; Assessore
Puleo Maria ‘ I
~ e
o~ HQ)U—Q Qm\ =
11 Segr. Comunale
Tripoli Vincenzo Luca |\ sore
\‘ (:’1 C—Q,/ /‘-}/
4

L°Assessore proponente 1l proponente e relatore della proposts 11 dirigente di Settore 11 Segretaric Comunale

ISEGRETARIO GFNERALE
, accertato 1 numero legale degfi
OLT. ALESST e C

11 Sindaco - Pres. con la partecipazione del Segretario Comuna

intervenuti, dichiara aperta la seduta.



CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

ATTO DEL DIRIGENTE DEL SETT. I

Peet. n. 28763 del _ 20/05/2015

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n. 24/15

Oggitto: Individuazione delle spese da finanziare ai sensi del comma 2 dell’art. 250, del D.Lgs

267/2000 - Seffore 1°0  Oneri pregressi INPS-ASPl personale a tempo
delerminato

Il Drigente del Settore I° - Affari Generali e Servizi Finanziari, sottopone alla Giunta Municipale la
seguente proposta di deliberazione:

Considerato che con Delibera Commissariale n. 5/2014, adottata con i Poteri dei Consiglio

Comunale, & stata formalmente esplicitata la Dichiarazione di dissesto di questo Comune ai sensi
dell'art.246 del TUEL.; ' :

Dato atto che 1’Ente trovandosi, pertanto, in condizioni di dissesto finanziario durante la

protedura di risanamento € tenuto ad operare, in materia di gestione di bilancio, secondo i dettami
dellart. 250 del TUE.L.;

Considerato che il comma 2 del predetto articolo dispone : “Per le spese dispaste dalla legge e
per quelle relative ai servizi locali indispensabili, nei casi in cui nell'ltimo bilancio approvato
mencano del tutto gli stanziamenti ovvero gli stessi sono previsti per importi insufficienti, il consiglio
o la giunta con i poteri del primo, salvo ratifica, individua con deliberazione le spese da finanziare,
congli interventi relativi, motiva nel dettaglio le ragioni per le quali mancano o sono insufficienti gli
stanziamenti nell'ultimo bilancio approvato e determina le fonti di finanziamento. Sulla base di tali
deliberazioni possono essere assunti gli impegni corrispondenti. Le deliberazioni, da sottoporre
all'esame dell'organo regionale di controllo, sono notificate al tesoriere.”

Considerato che la norma in questione consente il superamento delle dotazioni previste
nell'ultimo bilancio approvato a condizione che vengano determinate le fonti di finanziamento:

Evidenziatasi la necessita, rispetto agli stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (2012), di

istituire e prevedere nuovo capitolo di spesa riguardante .” Oneri pregressi INPS ASPI personale a
tempo determinato

Preso atto che quanto anzidetto trova motivazione dalla necessita di regolarizzare i contributi
pregressi INPS-ASPI: per il personale a tempo determinato;

Ritenuto che la maggiore spesa, indispensabile, di che trattasi rientri nella fattispecie
considerata dal citato art. 250 D.1gs. 267/2000;

Visto il prospetto, di seguito riportato, esplicativo della maggioe spesa:

/




Oneri pregressi INPS-ASP] personale a tempo determinato

Spesa
Titolo| Codi. di Bilancio Tipologia intervento Capitolo PEG | Stanz. 2012 | Incremento [Tot Capitolo
1 1010801|Spese per il Personale oneri riflessi 10438 0l 45.000,00 45.000,00
2, 1010808|Spese sanzioni Amministrative 10686 0 27.000,00 27 000,00
Totale 72.000,00 72.000,00

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di potersi autorizzare 1’assunzione del necessari impegni di
spesa previa individuazione delle voci di bilancio competenti, andando quindi oltre le previsioni
dell’ultimo bilancio approvato dove gli stanziamenti risultano insufficienti;

Visto il D.Lgs 267/2000;
Vistala L.R. 48/91;

PROPONE ALLA GIUNTA

di approvare, ai sensi dell’art. 250, comma 2, con i poteri de] Consiglio Comunale, salvo ratifica
successiva dello stesso, quanto di seguito riportato:

e Individuare quale spesa da finanziare ai sensi del comma 2 dell’art. 250 del TUEL, gli importi
di seguito indicato:.

1. Spese per oneri pregressi INPS-ASPI Personale a tempo determinato € 45.000,00

2 Spese pe sanzioni Amministrative € 27.600,00

@ Dare atto che trattasi di spesa ebbligatoria la cui copertura & assicurata dai maggiori introiti di
bilancio collegati all’aumento massimo delle aliquote di imposizione dei tributi comunali (art.
251 D.Lgs. 267/00 “attivazione delle entrate proprie™)

®  Autorizzare gli impegni di spesa necessari nei corrispondenti interventi di bilancio per come
individuati nel prospetto seguente:

Spesa
Titola | Codi. di Bilancio Tipologia intervento Capitelo PEG | Stanz. 2012 | Incremento [Tot Capitolo
1 1010801{Spese per il Personale oner riflessi 10438 0 45.000,00 45,000,00
2! 1010808{Sanzioni amministrative 106886 0 27.000,00 27.000,00
Tofale 72.000,00 72.000,00

Dare atto che il pregente provvedimento sara sottoposto al Consiglio Comunale per la ratifica

I Resp. Del Prgtedimento ' i Dirige?te eijj{eﬁore I
Doti. A Barosé / o)
/ 4 e

{ Dottissd V. Gu
v 7

L



- PARERI TECNICO E CONTABILE

In merito alla regolaritd tecnica si esprime parere favorevole

11 Dirigente del Settore I {pott. sj a@, Guttuso)

In merito alla regolaritd contabile si esprime parere favorevole

1i Dirigente del Settore I

{Dctt.ssa ."}ILZ‘F&SD)
UL
i

LA GIUNTA COMUNALE

/

Richiamata la proposta suddetta, protn. 28763 del 20/05/2015-, avente per oggetto : Individuazione

delle spese da finanziare ai sensi del comma 2 dell’art. 250, Oneri pregressi INPS-ASPI personale a
tempo determinato;

Ritenuto doveroso approvare la predetta proposta, secondo le modalita specificate nella stessa.

Visti i pareri favorevoli resi

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e termini di legge

DELIBERA

¢ Ai sensi dell’art. 250, comma 2, con i poteri del Consiglio Comunale, salvo ratifica successiva
dello stesso, quanto di seguito riportato:

[T % B

Individuare quale spesa da finanziare ai sensi del comma 2 dell’art. 250 del TUEL, gli importi
di seguito indicati:
Oneri pregressi INPS-ASPI personale a tempo determinato € 45.000,00
Spese per sanzioni Amministrative
Dare atto che trattasi di spesa obbligatoria la cui copertura & assicurata dai maggiori introiti di
bilancio collegati all’aumento massimo delle aliquote di imposizione dei tributi comunali (art.
251 D.Lgs. 267/00 “attivazione delle entrate proprie™) e dall’apposito trasferimento dello Stato

per la differenza di trattamento economico spettante al Segretario Comunale

€. 27.000,00

Autorizzare gli impegni di spesa necessari nei corrispondenti interventi di bilancio per come
individuati nel prospetto seguente:

Oneri pregressi INPS-ASPI personale a tempo determinato

Spesa
Titolo | Codi. di Bilancio Tipologia intervento Capitoio PEG | Stanz. 2012 | Incremento [Tot Capitolo
1 1010801|Spese per il Personale oneri riflessi 10438 0] 45.000,00 45.000,00
2 1010808|Spese per sanzioni Amministrative 10656 0 -27.000,00 27.000,00
Totale 72.000,000 ~ 72,000,00




¢ Dare atto che 1l presente provvedimento sard sottoposto al Consiglio Comunale per la ratifica.

Dichiarare 1l presente atto, con separata € unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile




PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 2@ HAG, 2015 , ai sensi
: p

dell’art.32, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune bagheria.pa.it

— Sez. Albo Pretorio “on line™ e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, cosi come previsto dall’art.124,

comma 2, del D. Lgs. 267/2000.

Bagheria. i 2 § Wi, 215 /w /I

é‘} /’)mu,d!gsgz Fueenic

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di

Bac,hena V\.’WW comune.bagheria.pa.it- Sez. Albo Pretorio “on line™, per quindici giorni consecutivi:

g8 Hiu 2015 HICIU nm

II Segretarioc Comunale IL’Incaricato

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000.

Bagheria. [i .. C"’/Oj ZO 7/3 | /W
I/I Seg? Eﬁ%@xﬁﬁﬁ%%‘w

H / ‘

!

—

Diott. Alessi Fagenic

11 Smdaco L’ Assessore Anziano
%f Q :1 ) // ?
\ { - L - ‘
Moy {LQQA,M ;&ﬁ ?_%



